
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

ATA DE SESSÃO PUBLICA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0005/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N.2 0004/2023 

No dia 27/02/2023, as 09h30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n9  25 - Centro, Américo 

Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  Amanda  Paula Ribeiro,  Mara 

Roberta  de Paula Souza Bernardo Muniz, Jéssica Patla de Araújo  Sanchez  designados a atuar nos autos do processo 0005/2023, 

n2. 0004/2023, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e praticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO  

EMPRESAS CREDENCIADAS 

GELCIO MOISES GARCIA 

LICITA  VIP  LTDA 

SILVIO CARLOS PAGLIARANI-ME 

TUKABY MOVEIS EIRELI 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ties) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Asoio,  o 
pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução,  con)  aqueles 
definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos  prop  tos, nos 
termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.9  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a for 	lanc 	e forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decresc te de valor. seqijencia 	oferta 
de lances ocorreu da seguinte forma: 

R$ 36.880,0000 42,2840% 10:19:09 N5o selecionado 

9$ 32.220,0000 24,3056% 10:19:00 Classificado 

R$ 29.216,0000 12,7180% 10:18:53 Classificado 

1 

1- LOTE - MÓVEIS 

Fase: PROPOSTAS 

SILVIO CARLOS PAGLIARANI-ME 

TUKABY MOVEIS EIRELI 

LICITA  VIP  LTDA 



10:20:58 

10:32:17 

10:32:27 

Declinou 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 18 Rodada de Lances 

TUKABY MOVEIS EIRELI 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 2g Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 38  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 48 Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LIDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 58  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 68  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 78  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 8g Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LIDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 98  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 10g Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 11g Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LIDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 128  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 138  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LIDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

Fase: 142  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

R$ 25.920,0000 0,0000% 

R$ 32.220,0000 24,4496% 

R$ 25.900,0000 0,0386% 

R$ 25.890,0000 0,0000% 

R$ 25.850,0000 0,0387% 

9$ 25.840,0000 0,0000% 

9$ 25.800,0000 0,0388% 

R$ 25.790,0000 0,0000% 

R$ 25.750,0000 0,1946% 

R$ 25.700,0000 0,0000% 

R$ 25.650,0000 0,1953 % 

9$ 25.600,0000 0,0000% 

R$ 25.550,0000 0,1961% 

9$ 25.500,0000 0,0000% 

9$ 25.450,0000 0,1969% 

R$ 25.400,0000 0,0000% 

R$ 25.350,0000 0,1976% 

R$ 25.300,0000 0,0000% 

R$ 25.250,0000 0,1984% 

R$ 25.200,0000 0,0000% 

R$ 25.150,0000 0,1992% 

8$ 25.100,0000 0,0000% 

5$ 25.050,0000 0,2000% 

R$ 25.000,0000 0,0000% 

R$ 24.950,0000 0,0401% 

R$ 24.940,0000 0,0000% 

R$ 24.930,0000 0,1205% 

R$ 24.900,0000 0,0000% 

5$ 24.890,0000 0,1610% 

53 24.550,0000 	 0,0000% 	 10.35.41  

10:18:44 	Classificado 

10:32:35 

10:32:42 

10:32:50 

10:32:56 

10:33:02 

10:33:07 

10:33:13 

10:33:19 

10:33:25 

10:33:30 

10:33:36 

10:33:44 

10:33:52 

10:33:57 

10:34:03 

10:34:07 

10:34:13 

10:34:19 

10:34:1 

10:34:3g 

10:34:46 

10:35:05 

10:35:18 

10:35:25 

10:35:33 



Observação 

Os Envelopes-Documentação não abertos foram devolvidos devidamente lacrados aos seus representant 

A empresa vencedora GÉLCIO, deverá apresentar a proposta atualizada através do  e-mail  licitacao@am  

da sessão. 

gunda coloc 	LICITAVIP. 

e.sp.gov.br 	pléo de 24 horas do inicio 

Fase: 152 Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 

GELCIO MOISES GARCIA 

R$ 24.800,0000 

R$ 24.700,0000 

0,4049% 

0,0000% 

10:35:49 

10:35:55  

Fase: 162  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA R$ 24.680,0000 0,3252% 10:36:01 

GELCIO MOISES GARCIA 8$ 24.600,0000 0,0000% 10:36:07 

Fase: 172  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 9$ 24.550,0000 0,2041% 10:36:16 

GELCIO MOISES GARCIA R$ 24.500,0000 0,0000% 10:36:22 

Fase: 182  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 9$ 24.450,0000 0,0819 % 10:36:35 

GELCIO MOISES GARCIA R$ 24.430,0000 0,0000% 10:36:42 

Fase: 192  Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA 9$ 24.400,0000 0,0820% 10:39:25 

GELCIO MOISES GARCIA R$ 24.380,0000 0,0000% 10:39:37 

Fase: 202 Rodada de Lances 

LICITA  VIP  LTDA R$ 24.400,0000 0,0820% 10:39:41 Declinou 

GELCIO MOISES GARCIA R$ 24.380,0000 0,0000% 10:39:41  

Fase: Negociação 

GELCIO MOISES GARCIA R$ 24.380,0000 0,0000% 10:42:09 Melhor Oferta 

3- RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1- LOTE - MOVEIS 

GELCIO MOISES GARCIA 	 R$ 24.380,0000 	 19 Lugar 

LICITA  VIP  LTDA 	 R$ 24.400,0000 	 2° Lugar 

TUKABY MOVEIS EIRELI 	 R$ 32.220,0000 	 32  Lugar 

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Recurso 

Nada a constar. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes 

relacionados. 

3 



PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA 

GELCIO MOISES GARCIA NILSO ONORATO DA S LVA JUNIOR,  

4- ASSINATURAS 

LICITA  VIP  LTDA 	 AND ANTONIO  TAVAFIE 

SILVIO CARLOS PAGLIARANI-ME 	 LUIZ CARLOS DAL 

TUKABY MOVEIS EIRELI 

/7 

"5,,''//7  	 JOAO LOURENÇO DOS  SANTOS  JUNIOR 

5 - PREGOEIRO - E 	 00 

4 

DANIESPOPNOR 

PREGO RO 

—Y1  
Nilara Roberta de Paula Souza Bernardo 

manda Paula Ribeiro 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

